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Vorwort

Zur Einfihrung:

Die Schicksale des Marxismus —
Marx lesen im 21. Jahrhundert

.
Sie wissen es nicht, aber sie tun es:

Die kapitalistische Produktionsweise
als irrationaler Selbstzweck

Il
Das fremde Wesen und die Organe des Hirns:

Kritik und Krise der Arbeitsgesellschaft

Die unwahre Erscheinung einer
eingebildeten Souveranitat:

Kritik der Nation, des Staates, des Rechts,
der Politik und der Demokratie

\2
Aus allen Poren blut- und schmutztriefend:

Der hiBlliche Kapitalismus und seine Barbarei

13

49

133

173

225



V.

Die wahre Schranke der kapitalistischen
Produktion ist das Kapital selbst:

Mechanik und historische Tendenz
der Krisen

Vi.

Jagd tber die ganze Erdkugel,
die Konkurrenz rast:

Globalisierung und Fusionitis
des Kapitals

Vil

Die Mutter aller verriickten Formen
und die Brut von Bérsenwdlfen:

Zinstragendes Kapital, spekulative
Seifenblasen und die Krise des Geldes

Vit

Universelle Aneignung einer Totalitét
von Produktivkraften:

Kriterien fiir die Uberwindung
des Kapitalismus

273

315

347

391



